فقہ و دین میں آخر میں یہ بتا دینا بھی ضروری خیال کرتا ہوں کہ مولوی محمد علی صاحب نے جو خیالات اپنے اس رسالہ میں ظاہر کیئے ہیں وہ بعینہ وہی خیالات ہیں جو عبدالحکیم خاں کے لئے لکھے اور کا باعث ہوئے۔ لیکن افسوس کہ مولوی صاحب موصوف نے اس نظیر سے فائدہ نہ اٹھایا۔ اللہ تعالیٰ اپنا رحم کرے۔

خاکسار

میرزا بشیر احمد

۱۳۳۳ھ

۷۔ فروری ۱۹۱۵ء مطابق ۲۱۔ بیچ الاول